A que deique haberes, seu quid incepte moliretur, ad
 invadendum alienum imperium incita tua
 oraculo: 213 seu contumeliosi forte malitiosi qui
 nonnulli, cum tibi ob furiosum hominem consilio
 tuo præcipitem actum, laus ab iis prædicatione
 deberetur, hoc insuper crimini tibi darent, quon-
 iam vocem quidem protulisses in utramque signifi-
 cationem æqualiter propendentem, uti Lydus ille
 justam dubitandi atque amplius querendi causam
 haberet: sed tuum illud καταλῶσαι, hoc est, everte-
 re, uno duntaxat apud Græcos sensu usurperet,
 nec jam de imperio deturbari suo, sed alienum
 præterea suam in potestatem redigere significet.
 Nam Cyrus ille quidem senimedus aut semipers,
 seu mavis ejusmodi qui matrem sin spectes, tyrann-
 nico, sin patrem, privato genere satus esset; ille,
 inquam, hoc in enigmate nulli nomine adumbrat-
 us, non modo stolidum musæ tantorem ac fumum
 indicat, sed etiam divinationem divinationis experi-
 tem, si quidem vates vim ænigmatism ab illo rari
 non posse nesciret. Sin autem cum id probe sciret,
 ei tamen hunc in modum, quæ sua cum petulantia
 est, tum malitia, ludere placuit; Παρὰ! quales
 dii ludos agunt! Denique, si ne id quidem, sed
 tantum quod ita rem evenire oportuerit; primum
 certe, profanum ille admodum sese probat, qui
 verbis ad ludificandum compositis abutatur: dein-
 de, esto, rem ita evenire oportuerit; quid tu Del-
 phis tamen, infortunate, sessitas, rebus vanis ac
 futilibus occinendis occupatus? Quid porro te nobis

C opus? quæ nos intemperie tenent, quotquot ad te
 tibi tot sacrificiorum nidorem? Hæc Oenomaus
 afflatum, quæ sane aliquid Cynicæ diaciacitis habent
 afflatum, quæ Græci tantopere suspiciunt, oracula esse
 velis, sed maleficorum hominum fraudes potius ac
 versutas argutias, ad vulgus in errorem inducend-
 um malitiose comparatas. Et quoniam semel eorum
 meminimus, juverit aliorum insuper confutatio-
 nes audire, atque illius in primis, quo se ipsum idein
 Oenomaus ab Apolline Clario deceptum fuisse
 testatur his verbis:

CAPUT XXII.

Quemadmodum eos a quibus consulabantur illuden-
 tes, responsis suis in fraudem impellerent.

« Sed nimirum, inquit, nos etiam in comœdiæ
 partem vocari oportebat, ne nobis ipsi nimium pla-
 ceremus, quod nobis communem hanc vesaniam
 declinare licuisset: easque adeo merces exponere,
 quas 214 ipsi quoque hac in sapientiæ negotia-
 tione ex Asia tuo, Clarie, beneficio reportavimus.
 Hercules quidam in Trachiniæ regione hortus
 est, in quo passim omnia germivant, quique cum
 omnium manibus,

(30*) Αὐτὸς. Lege αὐτοί. Εδτ.

(31) Παρὰ σοῦ. Nulla hic erat ante distinctio, quam
 tamen sententia maximam postulare videtur.
 Oraculum enim, opinor, sequitur, quod bonum
 Oenomaum in errorem induxerat.

(52) Ἐν Τραχίνοις. Scriptum erat Τραχίνοος, et paulo
 post, Τραχίνα. Sed alter manuscriptus habet Τραχίνα.
 Quæ mihi hæc rectior visa est. V. infra p. 260.

(53) Πανημαδῶν. Rara vox, si proha est; quæ
 πανῆμαρ, credo, significat. Quid si πανῆδαμον, quod
 Hesychio est διὰ βίω?

. . . nullo non tempore passim
Carpatur, tamen hand unquam decreescere visus,
Æternis augetur aquis.

Ego igitur, ut audivi, continuo stolidus ac vecors, ab Hercule vana spe inflari ipse quoque ac propter Trachinæ nomen, Hesiodicum aliquem Herculei horti passim germinantis sudorem, facilem vero solutamque vitam, propter florentis horti mentionem, animo somnare. Deinde, querenti porro, num opem Superi latari mihi essent, laturos unus et vulgo etiam iurejurando confirmavit. Certo enim se de Callistrato quodam, mercatore Pontico, qui simile abs te beneficium accepisset, audisse. Quod ego postquam rescivi, quam id me graviter tulisse existimas, cum ab eo me hac possessione virtutis occupatum ac superatum putarem? Sed tamen hoc in molestiæ sensu, in mercatorem istum inquirere cœpi, num ab Hercule blandius aliquanto, ac suaviter ipse quoque habitus fuisset: quem ego non nullo etiam labore vexari, et lucri cupiditate ductum, suaviorem aliquam ex eo lucro vitam sperare deprehendi. Quare, cum nostris geminas mercatoris istius rationes viderem, et oraculum et Herculem deinceps valere jussi, indignum ratus similem istorum subire fortunam, quorum præsentem quidem labores, mensas vero non nisi spe tenuis viderem. At videlicet, neque latro, neque miles, nec amator, nec amasia, neque adulator, neque rhetor, neque sycophanta suum aliquid non habet oraculum. Nam ut cuique cupiditas inest, ita vel sibi laboriosum aliquid existimat, vel aliquid voluptatis expectat. Quibus ille commemoratis tertio consulto abs sese vates egregios, nihil omnium nosse, sed tantum orationis ambigue tenetbris ignorantiam suam occultare comperit. Sic ergo loquitur.

CAPUT XXIII.

Eosdem orationis obscuræ tenebris ignorantiam suam occultare solitos.

« Cum iam in cursu, inquit, mea mihi mercatura esset, mihi que tantum homo 215 desideraretur, qui velut hospitem ad sapientiam manu deduceret, nec usquam ejus facilis mihi copia flet; petebam abs te, uti ejusmodi quoque aliquem indicares. Tu vero
Quid ais rerum? si fictor aut pictor esse vellem, earumque artium magistros quererem, satisne mihi tuum isthuc
audisse foret? num potius, qui sic mihi responderet, eum furere dicerem? Verum id assequi forte
« *Ισ. παρά. b Ισ. οὕτως.*